
 

 

SPRAWOZDANIE Nr 1/2012 

STAROSTY NOWODWORSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2012 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2011 roku w Powiecie Nowodworskim. 

Na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, 

poz. 1592 z późn. zmianami) Zarządzeniem Nr 79/2010 Starosty Nowodworskiego z dnia 22 grudnia 2010r. 

została powołana Komisja Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2011 – 2014 w składzie:  

 Krzysztof Kapusta – Przewodniczący komisji Starosta Powiatu Nowodworskiego, 

 Maria Jarząbek – Członek Komisji Delegowana przez Radę Powiatu Nowodworskiego, 

 Henryk Mędrecki – Członek Komisji Delegowany przez Radę Powiatu Nowodworskiego, 

 Andrzej Hiszpański – Członek Komisji Powołany przez Starostę Powiatu Nowodworskiego, 

 Kazimierz Polnicki – Członek Komisji Powołany przez Starostę Powiatu Nowodworskiego, 

 Andrzej Kudelski – Członek Komisji Powołany przez Starostę Powiatu Nowodworskiego, 

 Jacek Świtalski – Członek Komisji Delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji, 

 Mariusz Dąbrowski – Członek Komisji Delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji. 

W pracach Komisji uczestniczy także p. Emilia Krystek – Prokurator Rejonowy w Nowym Dworze 

Mazowieckim wskazana przez Prokuratora Okręgowego Warszawa-Praga. 

W 2011 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku ściśle współpracowała z Powiatowym Zespołem 

Zarządzania Kryzysowego w zakresie analizy i oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli na terenie Powiatu Nowodworskiego. 

Członkowie komisji bezpieczeństwa i porządku uczestniczyli w posiedzeniach Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego. Rok 2011 rozpoczął się od zagrożeń związanych z powodzią i obowiązującym 

stanem alarmowym na terenie powiatu. 

W związku z występującymi zagrożeniami posiedzenia zespołu odbyły się w dniach 11.01, 14.01, 17.01  

i 20.01, w których uczestniczyli członkowie komisji bezpieczeństwa. 

Na pierwszym połączonym posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego i Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 11 stycznia 2011r. odbyła się ocena bieżących zagrożeń występujących  

na terenie powiatu oraz podsumowanie roku 2010 w zakresie występowania zagrożeń dla życia i zdrowia ludzi.  

Komendant Powiatowy PSP – pan Andrzej Hiszpański, poinformował, że podczas powodzi w 2010 roku 

zgłoszonych zostało 1200 zdarzeń. 

Strażacy podczas prowadzenia akcji wspierani byli przez OSP oraz strażaków z innych regionów. 

Komenda otrzymała refundację od Wojewody w kwocie 70.000zł. 

Z kolei przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji poinformowali, że ich głównym zadaniem były 

patrole na wałach, a podczas prowadzenia akcji wspierali ich policjanci z Warszawy oraz Legionowa. 

Warszawa, dnia 21 lutego 2012 r.
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Pan Andrzej Kudelski – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej stwierdził, że na terenie 

powiatu nie odnotowano poważniejszych zdarzeń. Według oceny sytuacji przez wójtów i burmistrzów 

najbardziej niebezpieczna sytuacja była na terenie gminy Leoncin, gdzie do umacniania wałów 

przeciwpowodziowych rzeki Wisły zużytych zostało 36000 worków, a większa część gminy w dalszym ciągu 

zmaga się z licznymi podtopieniami. 

Niebezpiecznie było również na terenie gminy Czosnów i Nowy Dwór Mazowiecki gdzie prowadzono 

prace związane z umacnianiem wałów oraz na terenie gminy Pomiechówek,. 

Kierownik WZKiOL – poinformował, że w 2010 roku przez powiat nowodworski przechodziło 5 wysokich 

fal kulminacyjnych, a stan wód gruntowych podniósł się o 3m w stosunku do lat ubiegłych. 

Poniesione straty w infrastrukturze oceniono łącznie na 8 mln złotych. 

Podczas posiedzenia został poruszony także temat dotyczący zalegającej pokrywy lodowej na rzece Wisła 

od Nowego Dworu Mazowieckiego do Płocka oraz uruchomienia lodołamaczy na ww. odcinku. 

Kolejne posiedzenie w dniu 14 stycznia 2011r. rozpoczęło się od przedstawienia obecnej sytuacji 

powodziowej na terenie powiatu przez Kierownika WZKiOL – pana Kazimierza Polnickiego. 

Następnie wypowiedział się Wójt Gminy Pomiechówek – pan Dariusz Bielecki, który zrelacjonował 

przeprowadzone akcje przeciwpowodziowe na terenie gminy. 

Następnie Wójt Gminy Czosnów – pan Antoni Kręźlewicz poinformował o zatorze lodowym na rzece 

Wisła, który przesuwa się w kierunku mostu na trasie E7 oraz o licznych podtopieniach gospodarstw oraz 

podpiwniczeń w szkołach w Kazuniu Nowym oraz Małocicach. 

Wójt Gminy Leoncin – pan Józef Mosakowski poinformował zalaniu pomp kanalizacyjnych oraz 

większości dróg dojazdowych do wałów, a także drogi wojewódzkiej Nr 576. 

Poprosił także, aby Starosta zwrócił się ponowną prośbą do Wojewody o użycie lodołamaczy. 

Następnie wypowiedzieli się także przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, 

którzy poinformowali o prowadzonych przez nich akcjach. 

Przedstawiciel 2 Mazowieckiej Brygady Saperów – pan mjr Tomasz Żak poinformował, że w jednostce jest 

ogłoszony wewnętrzny alarm i wojsko 24h na dobę jest w pełnej gotowości. 

Na następnym posiedzeniu w dniu 17 stycznia 2011r. 

Na początku pani Maria Jarząbek – Radna Powiatu Nowodworskiego, która poinformowała, że droga 

powiatowa na wjeździe do Leoncina grozi zalaniem, a niektóre drogi gminne są nieprzejezdne. 

Stwierdziła, że sytuacja może znacznie się pogorszyć, gdy obecne wody, które znajdują się  

w gospodarstwach zamarzną tworząc pokrywę lodową. 

Starosta poinformował, że zostało wysłane pismo do KPN o udrożnienie kanału Łasica. 

Wójt gminy Leoncin – pan Józef Mosakowski poinformował, że Kanał Kromnowski jest pełny, a na wałach 

ponownie pojawiły się bobry, które tworzą liczne dziury powodując osłabienie konstrukcji wału. 

Przedstawiciel UG Czosnów – pan Andrzej Zawadzki poinformował, że na terenie jego gminy sytuacja się 

poprawia, aczkolwiek poważnym problemem jest niedrożność małych cieków wodnych. 

Komendant Powiatowy PSP – pan Andrzej Hiszpański wystąpił z propozycją zakupu pojazdu 

wielofunkcyjnego, który można by używać w akcjach zabezpieczających oraz ratowniczych – koszt zakupu 

jednego pojazdu ok. 100.000zł. 

Kolejne posiedzenie odbyło się dnia 20 stycznia 2011r. 

Pierwszą informacją, którą przedstawił Wójt Gminy Pomiechówek – Pan Dariusz Bielecki był stan wody  

w rzece Wkra, który był rekordowo wysoki, ale nie powodował realnego zagrożenia dla mieszkańców gminy. 

Kolejny wypowiedział się Pan Andrzej Zawadzki – przedstawiciel UG Czosnów, który poinformował,  

że najwięcej zgłoszeń wpływa z m. 

Izabelin – Dziekanówek, Wiersze, gdzie woda wchodzi do piwnic i przelewa się przez jezdnię, w Sadach 

gdzie nie działa śluza oraz Dębinie gdzie woda dochodzi do drogi starej 7. 
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Przedstawiciel UG Nasielsk – pan Andrzej Krzyczkowski poinformował, że wprowadzono stan alarmu 

przeciwpowodziowego na terenie gminy, a jedna rodzina została ewakuowana z miejsca swojego zamieszkania. 

Pan Henryk Ruszczyk – burmistrz UG Zakroczym poinformował, że na terenie gminy nie ma zagrożenia, 

jest problem z przejezdnością kilku dróg, a sytuacja z podtopieniami spowodowanymi przez wody gruntowe się 

stabilizuje. 

Zaoferował również swoją pomoc na wypadek potrzeby innym gminom. 

Komendant Powiatowy PSP – pan Andrzej Hiszpański poinformował, że prace strażaków polegają głównie 

na workowaniu piasku i łataniu dziur w wałach. 

Pompy oraz inny sprzęt jest w gotowości i jest wykorzystywany do wypompowywania wody szczególnie  

w gminie Leoncin. 

Zwrócił się również z prośbą do przedstawicieli gmin o zakup pojazdu wielofunkcyjnego, który byłby 

wykorzystywany szczególnie w trudnych warunkach terenowych podczas akcji powodziowych. 

W dniu 24 stycznia 2011r. odbyło się posiedzenie z dot. sytuacji powodziowej. 

Pan Kazimierz Polnicki – kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności przedstawił 

poziom wody na wodowskazach i stwierdził, że poziom wody w rzece Wisła systematycznie się obniża. 

Wójt gminy Pomiechówek – pan Dariusz Bielecki poinformował, że droga na Bronisławce jest już 

przejezdna. 

Problemem jest cały czas wysoki stan rzeki Narwi. 

Stwierdził, że zakupione rękawy, sprawdziły się bardzo dobrze i będą wykorzystywane w przyszłości. 

Pani Maria Jarząbek – Radna Powiatu Nowodworskiego przedstawiła swoją opinię na temat budowy 

kanalizacji i wypompowywania wody do Kanału Kromnowskiego, czego skutkiem może być podtapianie 

posesji oraz pojawienie się wody w piwnicach. 

Burmistrz gminy Zakroczym – pan Henryk Ruszczyk ocenił, że na terenie gminy Zakroczym nie występują 

zagrożenia powodziowe. 

W dniu 14 czerwca 2011r. pod przewodnictwem Starosty Nowodworskiego – Pana Krzysztofa Kapusty 

odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dotyczące „Bezpiecznych Wakacji 2011”. 

Starosta zwrócił się do służb i członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku o podjęcie aktywnych działań 

w celu zapewnienia letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. 

Szczególną uwagę należy zwrócić na dzikie kąpieliska oraz zabezpieczenie przeciwpożarowe obiektów 

wypoczynku młodzieży. 

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Nowym Dworze Mazowieckim – Pan Jacek Świtalski 

stwierdził, że KP Policji ma przygotowany plan działań w ramach programu bezpieczne wakacje i niektóre  

z jego elementów są już realizowane. 

Odbyły się spotkania z uczniami szkół podstawowych znajdujących się przy drogach głównych na temat 

bezpieczeństwa na tym terenie. 

Ponadto policja prowadzi monitoring rzek oraz kąpielisk zorganizowanych na terenie powiatu. 

Największym zagrożeniem przy korzystaniu z kąpielisk jest stan po spożyciu alkoholu, narkotyków i innych 

środków odurzających. 

Uzgodniono formy współpracy z innymi służbami takimi jak Straż Miejska, Straż Pożarna czy WOPR. 

Kolejny głos zabrał pan Andrzej Hiszpański – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w 

Nowym Dworze Mazowieckim. 

Poinformował, że otrzymali wytyczne od Komendanta Głównego PSP. 

Obecnie czekają na listę obiektów oraz miejsc przeznaczonych do kąpieli do sprawdzenia, w których będą 

wypoczywać dzieci i młodzież. 
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Następnie wypowiedział się pan Andrzej Kudelski – Dyrektor Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej. 

Stwierdził, że, jak co roku podejmuje te same kroki dotyczące działań prewencyjnych i interwencyjnych. 

Poinformował, zebranych, że oczekuje informacji dotyczących miejsc, w których będą przebywać dzieci i 

młodzież. 

Pan Jerzy Wilczyński – przedstawiciel WOPR poinformował o siłach i środkach, jakimi dysponują do 

zabezpieczenia bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży nad wodą. 

W dniu 14 września 2011r. odbyło się podsumowanie akcji „Bezpieczne Wakacje 2011” na terenie Powiatu 

Nowodworskiego. 

Sprawozdanie z akcji zostało przesłane do Wojewody Mazowieckiego. 

Starosta Nowodworski był współorganizatorem konferencji na temat „Oceny stanu zagrożenia 

powodziowego na terenie powiatu nowodworskiego i legionowskiego”. 

W konferencji udział wzięli przedstawiciele Marszałka Województwa, Wojewody Mazowieckiego, 

WZMiUW, RZGW, RDOŚ oraz przedstawiciele samorządów powiatowych i gminnych. 

Głównym celem działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku było podejmowanie działań na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa na terenie powiatu nowodworskiego. 

W 2011 roku na terenie powiatu nowodworskiego nie odnotowano odbiegających od norm zdarzeń, które  

w znacznym stopniu naruszałoby bezpieczeństwo publiczne  

 

 

Starosta Nowodworski: 

Krzysztof Kapusta 
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